

کتاب

د پالیسی لارښود

برخه

- لژده کوونکي

عنوان

د زده کوونکو د حاضرۍ ساحې

کوډ

JEC-R2

حالت

فعال

منل

د جولای ۲۰۲۱، ۱۲

JEC-R2

د زده کوونکو د حاضرۍ ساحې

د ښوونځي د حاضرۍ ساحه د جغرافیایي ساحې په توګه تعریف شوې چې د ښوونځي د حاضرۍ په هدف ښوونځي ته ټاکل شوې. د زده کونکي کور ښوونځي د هغه ښوونځي په توګه تعریف شوی چې د حاضرۍ ساحې ته خدمت کوي په کوم کې چې زده کونکي د خپل مور او پلار/سرپرست سره اوسېږي، یو زده کونکي باید د هغه د حاضرۍ په ساحه کې ښوونځي ته لار شي لکه څنګه چې د سرپرست لخوا تاسیس شوی. سپرنټنډنټ یا سوپرنټنډنټ ډیزاین کولی شي د حاضرې ساحې یا د پروګرام دنده یا موقعیت تنظیم کړي ترڅو د عملیاتي موثریت او / یا لارښوونې اغیزمنتوب ساتلو یا ښه کولو لپاره. په عموم کې، دا ډول تعدیلات کولی شي د اسانتیاوو ډیریدل کم کړي، د نوي یا موجوده ځای څخه اغیزمنه ګټه پورته کړي، د ودانیو د کم استعمال مخه ونیسي د اړتیاوو سره د پروګرام سرچینې په ښه توګه اړیکه ونیسي، او/یا عملیاتي لګښتونه کم کړي.

والدین / سرپرستان چې زده کونکي به د حاضرۍ په ساحو کې د بدلون په پایله کې لیدډول کیږي خبر شي.

الف. معافیت

یو معافیت ممکن د سرپرست یا د سوپرنټنډنټ ډیزاینر لخوا ورکړل شي ترڅو زده کونکي ته اجازه ورکړي چې د زده کونکي د کور ښوونځي پرته بل ښوونځي ته لار شي. د معافیت غوښتنې فورمې د FCPS ویب پاڼې له لارې شتون لري.

ب. پروګرامي استثناوې

په ځانګړو شرايطو کې يو زده کوونکی ار وي چې د خپل کور ښوونځي څخه بهر ښوونځي ته لار شي ترڅو د پروګرام کولو اړتياوې پوره کړي چې د انفرادي زده کړې پالنې (IEP) د 504 برخې پالنې، د انفرادي زده کونکي بديل زده کړې پالنې (ISAEP) او/ يا د ژبې د لارښوونې تعليمي پروګرام (LIEP) په دې قضيو کې، FCPS به د زده کونکي ترانسپورت د ښوونځي سايت ته او له هغه څخه وړاندې کړي.

ج. د کارمندانو استتياوې

د ښوونځي د ځانګړې کارکوونکي، چې د ښوونځي د عمر د زده کونکي مور/ساتونکی دی چې د FCPS په حدودو کې د کارمند سره اوسېږي، کيدای شي د زده کونکي لپاره د زده کونکي د کور ښوونځي څخه بهر په ښوونځي کې د ګډون لپاره د معافيت غوښتنه وکړي. په هرصورت، کارمند بايد د FCPS ښوونځي سايت ته د زده کونکو لپاره ترانسپورت چمتو کړي.

د FCPS يو کارمند چې د ځانګړې په حدودو کې نه اوسېږي ممکن د FCPS ښوونځي کې د ګډون لپاره د معافيت غوښتنه وکړي. په داسې حالاتو کې، کارمند بايد د FCPS ښوونځي سايت ته ترانسپورت چمتو کړي. د معافيت دا غوښتنې ممکن د هغو ښوونځيو لپاره په پام کې ونه نيول شي چې د سرپرست لخوا "د برنامې ظرفيت څخه ډير" ټاکل شوي.

په هيڅ حالت کې ممکن د زده کونکي شتون د کارمندانو د کار فعاليت يا د نورو کارمندانو کاري فعاليت کې د نه منلو وړ مداخلې پايله وي. د غير کور ښوونځي سايت مدير ممکن غوښتنه وکړي چې سپرنټنډنټ د داسې مداخلې لپاره هر وخت معافيت لغوه کړي.

کله چې د FPCS دندې پای ته ورسېږي د زده کونکو حاضري لپاره د کارمندانو معافيت لغوه کېږي.

ID. اداري استتيا

يو والدين/سرپرست چې د خپل ښوونځي د عمر زده کونکي سره د FCPS په حدودو کې ژوند کوي ممکن د زده کونکي مشروع احساساتي، ټولنيز يا کورنۍ انديښنې ته د رسيدو لپاره د معافيت غوښتنه وکړي. په ځينو مواردو کې، يو ډاکټر، ارواپوه، او داسې نور، ممکن د اړونده مسلو تصديق کولو ته اړتيا ولري.

دا استتياوې ممکن د هغو ښوونځيو لپاره په پام کې ونه نيول شي چې د سرپرست لخوا "د پروګرام ظرفيت څخه ډير" ټاکل شوي.

E. د حرکت څخه وروسته په ښوونځي کې د پاتې کيدو معافيت

د FCPS په حدودو کې د بل ښوونځي د حاضري ساحې ته تلل: د تطبيق شوي ښوونځي مدير بايد د FCPS حدودو کې د بل ښوونځي د حاضري ساحې ته د تګ وروسته په ښوونځي کې د پاتې کيدو لپاره د معافيت غوښتنه تصويب يا رد کړي په دې شرط چې مور او پلار / سرپرست کولی شي هره ورځ ښوونځي ته او له هغه څخه د مناسب ترانسپورت تنظيم کول.

د FPCS حدودو څخه بهر حرکت کول: هغه زده کونکی چې د FCPS حدودو څخه بهر حرکت کوي تمه کېږي چې سمډلاسه په هغه ښوونځي کې له نوم ليکنې څخه وځي چې هغه / هغې د حرکت دمخه برخه اخيستې وه ، په دې شرط چې دا حرکت د څلورم نهه اونيو درجې له پيل څخه دمخه پېښ شي. موده

که چېرې د FCPS زده کونکي مور او پلار د څلورم نهه اونيو د درجې دورې له پيل څخه وروسته د FCPS حدودو څخه يا د FCPS د حاضري مختلف زون ته لار شي، زده کوونکی ممکن د ښوونځي د اوسني کال تر پایه پورې په خپل اختيار کې شامل پاتې شي. پرنسپل او د زده کونکو په ريكارډ کې د پرنسپل د پريکړې اسناد. کله چې دا پريکړه کوي، مدير کيدای شي د مور او پلار/سرپرست وړتيا په پام کې ونيسي چې هره ورځ ښوونځي ته او له هغه څخه ترانسپورت چمتو کړي، د زده کونکي چلند، د زده کونکي حاضري، او نور عوامل. د نوم ليکنې د پاتې کيدو اجازه ممکن د مدير په واحد اختيار کې هرکله چې مدير د زده کونکي يا ښوونځي په غوره گټو کې د پای ته رسيدو ټاکي. په هيڅ حالت کې نشي کولی کوم زده کونکي چې د FCPS حدودو څخه بهر تللي وي په داخل کې پاتې شي

د FCPS ښوونځي د ښوونځي کال پای ته رسيدو وروسته په کوم کې چې دا حرکت پيښ شوی پرته لدې چې زده کونکی د ښوونې زده کونکي په توګه تصویب شي.
د راتلونکي کال د معافیت غوښتنې

معافیت باید په یو وخت کې یوازې د یو کال لپاره ورکړل شي، په ځای کې شتون لري.
والدین/سرپرست/کارمندان باید هر ښوونیز کال د معافیت غوښتنه وکړي. د تیر ښوونځي کال معافیت د راتلونکي کال معافیت تضمین نه کوي.

H. طرز العملونه

کله چې د معافیت غوښتنه د غوښتل شوي ښوونځي مدیر ته لېږل کیږي،

1.

1. د غوښتل شوي ښوونځي مدیر باید د مور او پلار سره د غوښتنې په اړه بحث وکړي او *د نوم لیکنې د لارښوونو سره سم د وړتیا اسناد تصدیق کړي؛ *تصدیق کړی چې هیڅ معقول بدیل شتون نلري چې زده کونکو ته اجازه ورکړي چې په کور ښوونځي کې پاتې شي؛ او،

*د پرنسپل په ټاکلو کې شته ځای تایید کړی

وراندیز کوي چې معافیت تصویب شي.

2. پرنسپل د مناسب بیاکتنې وروسته د معافیت غوښتنه تصویب یا ردوي او غوښتنه یې د بشري منابعو څانګې ته (یوازې د کارمندانو د معافیت غوښتنې) یا د سرپرست دفتر ته استوي.

3. سرپرست د معافیت غوښتنه تصویب یا ردوي او پریکړه د لیک له لارې والدین ته رسوي.

4. که د معافیت غوښتنه رد شي، لیک باید په اوو (7) کار کولو کې واستول شي

د سپرنټنډنټ د انکار نیتې ورځې.

5. د سرپرست پریکړه به وروستی وي.